

19.10.2021 Huovila-toimikunnan kokous

RA: Kärkölän kotiseutumuseon kesäkausi 2021:

Kotiseutumuseo oli avoinna kuten Huovilan puisto, yhteinen pääsymaksu. Johtokunnan jäsenet eivät toimineet museo-oppaina viikonloppuisin Koronan takia.

NÄYTTELYT: perusnäyttelyt sekä kelloseppänäyttely Viljamakasiinissa, Kaupparamakasiinin yläkerrassa pieni Unifem-näyttely sekä entisin tekstein näyttelyt Helvi Sipilästä sekä Kärkölän martoista. Mattilan ompelukoneet 7 kpl, olivat esillä kaupparamakasiinin alakerrassa. Ne ovat esillä myös ensi kesän.

Pie Lahden Pienpajan nukketatteri piti lastenteatteria kaupparamakasiinin yläkerrassa huoneessa, jonka hän oli sisustanut hienoksi satumaailemaksi. Tilaisuuksia oli 16 ja niissä yleisöä perhekunnittain yhteensä 93 + Kärkölä-päivänä 11 eli yhteensä 104 kävijää. Pie piti myös pieniä ex-tempore-kierroksia ulkona. Päiväkotij- ja koululaisryhmät jäivät tulematta Koronan takia. (2019 kävijöitä oli n. 400!)

4.7.2021 oli Sahtikilpailu: Osallistujia oli kaksi. Sahtimestariksi tuli Erkki Laaksonen, toisen palkinnon sai Jari Seppälä ja kolmannen palkinnon Ilkka Kari monivuotisesta puheenjohtajuudesta Kärkölä-Seurassa. Väkeä oli paikalla 46 ja kilpailuun osallistui 32 henkilöä.

11.7.2021 oli Kärkölän entiset ja nykyiset seniorit -tapahtuma. Tilaisuuteen toi iloa Kärkölän pelimannit, jotka kahvin ja pullan voimalla soittivat koko tilaisuuden ajan. Muuta ohjelmaa oli lyhyt markkinointipuhe Kärkölä-Seuran jäseneksi liittymisestä. Tulos = 3 uutta ainaisjäsentä ja 2 vuosijäsentä. Sen jälkeen Seuran uusi puheenjohtaja piti esitelmän aiheesta Helvi Sipilä ja UNIFEM, joka oli UN Womenin edeltäjä ja Helvi Sipilän perustama.

3.8.2021 olivat Mobilistit Huovilassa. Tilaisuus on aina yhtä suosittu.

Puheenjohtaja Ailonen osallistui vuoden 2021 Päijät-Hämeen Museopäiville, jotka pidettiin 29.9.2021 Hämeenkosken Seuralassa, Asikkalantie 1. Koski-Seura oli tilaisuuden järjestäjä. Museopäivillä esitettiin, että vuoden 2022 kokous pidettäisiin Kärkölässä. Kärkölässä ne olivat viimeksi vuonna 2012.